平成24年5月28日

各  位

いちごグループホールディングス株式会社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号2337 大証ＪＡＳＤＡＱ）

                    問合せ先    執行役副社長  管理本部長 石原 実
（電話番号 03-3502-4818）

支配株主等に関する事項について

適時開示等規則第2条第8項の規定に基づき、当社の支配株主等に関する事項について、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

 （2012年2月29日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

いちごトラスト
支配株主

(親会社を除く)
56.10 21.68 77.78 －

2. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

いちごトラストは、当社議決権の77.78％（うち間接所有分21.68％）を保有している当社の筆頭株主でありま

す。同トラストは、投資を事業目的とする外国籍のユニット・トラストであり、いわゆる法人格を有しておりま

せん。

なお、当社が事業活動を行う上での承認等に際し、同トラストから制約を受けることはなく、当社の事業展開

における意思決定は一定の独立性を確保しているものと考えております。

3. 支配株主等との取引に関する事項

本日発表の有価証券報告書（第12期）に記載しております「関連当事者情報」をご参照願います。

4. 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社をはじめ当社グループ会社各社は、当社の支配株主であるいちごトラストとの取引について、一般の市場

取引と同様に法令、当社内部統制システムに基づく適正な手続きを経ており、コンプライアンス部、監査部、監

査委員会、取締役会、顧問弁護士等による検証を行い、少数株主の保護に努めております。

以 上